

Rala Stål ApS

Fabriksvej 30, Assens, 9550 Mariager

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Steen Ankjær Langberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Rala Stål ApS Fabriksvej 30 Assens 9550 Mariager |
| | Telefon: 96680060 Telefax: 96680061 |
| | CVR-nr.: 27 60 57 53 Stiftet: 19. februar 2004 Hjemsted: Fabriksvej 30, Assens, 9550 Mariager Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Lind Simonsen, Direktør Steen Ankjær Langberg, Direktør |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Spar Nord |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.437 t.kr. mod 7.161 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.601 t.kr. mod 478 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.436.791 | 7.160.551 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.976.570 | -6.031.100 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -300.699 | -373.889 |
| Driftsresultat | 2.159.522 | 755.562 |
| Andre finansielle indtægter | 34.717 | 50.654 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -139.517 | -190.107 |
| Resultat før skat | 2.054.722 | 616.109 |
| Skat af årets resultat | -453.902 | -137.724 |
| Årets resultat | 1.600.820 | 478.385 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.100.000 | 450.000 |
| Overføres til overført resultat | 500.820 | 28.385 |
| Disponeret i alt | 1.600.820 | 478.385 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 5.594.750 | 5.723.148 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.291.928 | 1.349.637 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.886.678</u> | <u>7.072.785</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.886.678</u> | <u>7.072.785</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.239.140 | 806.448 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.239.140</u> | <u>806.448</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.865.259 | 2.930.408 |
| Andre tilgodehavender | 26.902 | 12.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.208.844 | 1.257.318 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.101.005</u> | <u>4.199.726</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.513.752</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.853.897</u> | <u>5.006.174</u> |
| Aktiver i alt | <u>13.740.575</u> | <u>12.078.959</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 126.000 | 126.000 |
| 4 Overført resultat | 4.056.174 | 3.555.354 |
| 5 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.100.000 | 450.000 |
| Egenkapital i alt | <u>5.282.174</u> | <u>4.131.354</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 748.818 | 760.062 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>748.818</u> | <u>760.062</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.254.677 | 1.374.796 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.254.677 | 1.374.796 |
| Gældsforpligtelser | 118.878 | 116.851 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 487.435 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.236.911 | 2.063.304 |
| Selskabsskat | 215.146 | 162.448 |
| Anden gæld | 2.883.971 | 2.982.709 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.454.906 | 5.812.747 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>7.709.583</u> | <u>7.187.543</u> |
| Passiver i alt | <u>13.740.575</u> | <u>12.078.959</u> |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.759.302 | 5.046.481 |
| Pensioner | 927.161 | 742.875 |
| Andre omkostninger til social sikring | 137.757 | 119.745 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>152.350</u> | <u>121.999</u> |
| | <u>6.976.570</u> | <u>6.031.100</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>17</u> | <u>14</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>139.517</u> | <u>190.107</u> |
| | <u>139.517</u> | <u>190.107</u> |
| | | |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | <u>126.000</u> | <u>126.000</u> |
| | <u>126.000</u> | <u>126.000</u> |
| | | |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 3.555.354 | 3.526.969 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>500.820</u> | <u>28.385</u> |
| | <u>4.056.174</u> | <u>3.555.354</u> |
| | | |
| 5. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2017 | 450.000 | 700.000 |
| Udloddet udbytte | -450.000 | -700.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.100.000</u> | <u>450.000</u> |
| | <u>1.100.000</u> | <u>450.000</u> |
| | | |
| 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.374 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.595 t.kr. | | |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 1.239 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.865 t.kr. |
| Driftsinventar og driftsmateriel | 6.887 t.kr. |

7. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.900 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 5.440.